arameoualvenariacomgrade.Apóstodooprocessodereestruturaçãopormeiode

intervenções que o Sistema de Abastecimento de Água do município de Eldorado dos

Carajas vivenciou nos últimos anos, possibilitou que hoje' cerca de 10'468 habitantes

tenham acesso à água poúvel por meio de 3'097 (três mil e noventa e sete) ligações ativas

(RDA - Rede de Distribuição de Água) que aduzem a água até suas residências'

FIGURA 02 - BASE DE DISTRIBUIÇÀO DE ÁGUA DO BAIRRO ABAETÉ

2.2 Dinâmica de funcionamento do sistema atual de abastecimento de água:

I /

Figrrl 3 . lhÉnçikt do Flux.{,tütú de U§ b lg@